
VŠĮ KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

PACIENTŲ 2023 M. KORUPCIJOS TOLERANCIJOS 

 APKLAUSOS REZULTATAI  

 

Bendroji informacija 

Siekiant nustatyti ir įvertinti pacientų požiūrį į korupciją, korupcijos paplitimą bei galimas jos 

prevencijos galimybes VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centre (toliau – VšĮ Kazlų 

Rūdos PSPC) buvo atlikta anoniminė pacientų apklausa. 

VšĮ Kazlų Rūdos PSPC pacientams nuo 2023-01-02 iki  2023-12-29 d. buvo išplatinta 100 

anoniminių anketų.  

Apklausos tikslas – įvertinti korupcijos prielaidas įstaigoje, užtikrinti skaidrumą, viešumą ir 

kontrolę. 

Tyrimo metodas – anoniminė pacientų anketinė apklausa, kurią sudarė 10 klausimų.  

 

Daugiausia apklausoje dalyvavusių pacientų (toliau – respondentų) sudarė moterys (67%), ir 

(33%), apklausoje dalyvavę yra vyrai. 
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Pagrindiniai apklausos rezultatai 

1. Respondentų pasiteiravus ar jiems teko susidurti su korupcijos apraiškomis VšĮ Kazlų Rūdos 

PSPC, tai (90%), nurodė kad jiems neteko susidurti su korupcijos apraiškomis; ir visgi (10%) nurodė, 

kad yra tekę susidurti su korupcijos apraiškomis. 

 
 

 

2. Respondentų pasiteiravus, kaip jie mano, kokios galėtų būti korupcijos atsiradimo priežastys 

VšĮ Kazlų Rūdos PSPC, tai dauguma nurodė (32%), kad pagrindinė priežastis yra teisinės bazės 

silpnumas (sunku įrodyti korupcijos atvejus); (26%) nurodė priežastį, kad per maži darbuotojų 

atlyginimai; (22%) nurodė, kad per didelis biurokratizmas; (20%) nurodė, kad visuomenės aktyvumo 

stoka kovojant su korupcija. 
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3. Respondentų pasiteiravus, ar jie yra siūlę/davę „kyšį“ VšĮ Kazlų Rūdos PSPC darbuotojams, 

tai nurodė (99%), kad niekada nėra siūlę ar davę „kyšio“;  o (1%), nurodė kad yra siūlę ar davę „kyšį“ 

darbuotojams;  

 

 

 

4. Respondentų pasiteiravus, dėl kokių aplinkybių nusprendė duoti „kyšį“, tai nurodė (89%), 

kad „kyšio“ duoti nėra tekę; (10%), nurodė, kad nusprendė savo iniciatyva duoti „kyšį“; (1%) nurodė, 

kad jie yra girdėją iš aplinkinių, kad yra davę „kyšį“. 
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5. Respondentų pasiteiravus, ar VšĮ Kazlų Rūdos PSPC medicinos personalas buvo užsiminęs 

(leido suprasti), kad reiktų („duoti kyšį“), tai vienareikšmiškai visu (100%) nurodė, kad medicinos 

personalas nėra užsiminęs ar leidęs suprasti, kad reikia duoti „kyšį“. 

 
 

 

 

 

6. Respondentų pasiteiravus, ar kyšio davimas jiems padėjo išspręsti problemas, tai  (99%), 

nurodė, kad NE, nes „kyšio“ duoti neprireikė; ir (1%), nurodė TAIP, kad kyšio davimas jiems padėjo 

išspręsti problemas. 

 
 

 

 

  

0%

100%

Ar VšĮ Kazlų Rūdos PSPC medicinos personalas buvo užsiminęs 
(leido suprasti), kad reiktų duoti "kyšį"?

Taip

Ne

1%

99%

Ar "kyšio" davimas padėjo išspręsti problemas?

Taip

Ne



7. Respondentų pasiteiravus, ar jie yra kažką girdėję apie korupcijos prevencijos programas, 

tai  (98%), nurodė, kad TAIP jie yra girdėję; ir (2%), nurodė NE, kad nėra nieko girdėją. 

 

 

 

8. Respondentų pasiteiravus, ar praneštų apie korupcijos atvejį, jai su juo susidurtų, tai  (41%), 

nurodė, kad NE, jie niekam nepraneštų; (38%), nurodė TAIP, kad praneštų jai iš jų būtų paprašyta 

duoti „kyšį“; ir (21%) nurodė, kad jiems tai visai nesvarbu. 
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9. Respondentų pasiteiravus, kur jie susimokėjo už suteiktas paslaugas VšĮ Kazlų Rūdos PSPC, 

tai  visu (100%) nurodė, kad susimokėti jiems teko VšĮ Kazlų Rūdos PSPC kasoje. 

 

 

 

Apklausos rezultatų apibendrinimas 

Apklausos duomenys parodė, kad į klausimus atsakiusiųjų yra (67%) moterys ir (33%) vyrai.  

Net (90%), iš apklaustųjų nurodė kad jiems neteko susidurti su korupcijos apraiškomis VšĮ 

Kazlų Rūdos PSPC. 

Respondentų nuomone (32%) iš apklaustųjų, nurodė, kad pagrindinė korupcijos atsiradimo 

priežastis VšĮ Kazlų Rūdos PSPC, yra teisinės bazės silpnumas (sunku įrodyti korupcijos atvejus). 

Apklausos duomenimis beveik visi apklaustieji (99%) nurodė, kad niekada nėra siūlę ar davę „kyšio“ 

VšĮ Kazlų Rūdos PSPC darbuotojams. Nepriklausomai nuo aplinkybių net (89%) apklaustųjų  

„kyšio“ duoti nėra net bandę. Vienareikšmiškai visu (100%) apklaustųjų nurodė, kad medicinos 

personalas nėra užsiminęs ar leidęs suprasti, kad reikia duoti „kyšį“. Pasidomėjus, respondentų 

nuomone ar kyšio davimas jiems padėjo išspręsti problemas tai (99%) galvoja, kad kyšio davimas 

nepadeda išspręsti problemų. Beveik vis apklausti respondentai (98%) teigia žinantys apie korupcijos 

prevencijos programas ir kur kreiptųsi susidūrus su korupcine veikla VšĮ Kazlų Rūdos PSPC. 

Apklausa parodė, kad didesnė respondentų dalis (41%), apie korupcijos pastebėtą ar patirtą atvejį VšĮ 

Kazlų Rūdos PSPC nepraneštų. 

Pasiteiravus respondentų, kur jie dažniausiai atsiskaito VšĮ Kazlų Rūdos PSPC darbuotojams 

už suteiktas paslaugas, tai visu (100%) nurodė, kad už suteiktas paslauga susimokėti jiems teko tik 

VšĮ Kazlų Rūdos PSPC kasoje. 

Įvertinus apklausos rezultatus, darytina išvada, jog VšĮ Kazlų Rūdos PSPC pacientų 

korupcijos netoleravimo bendras lygis yra gana aukštas, o korupcinio pobūdžio veikų pasireiškimo 

galimybė VšĮ Kazlų Rūdos PSPC (apklaustųjų respondentų nuomone) yra minimali.  

Tačiau taip pat darytinos įžvalgos dėl korupcijos prevencijos programų žinomumo ir įtakos VšĮ 

Kazlų Rūdos PSPC pacientų elgesyje, korupcijos programos yra žinomos ir pacientų sąmoningumo 

lygis įžvelgus korupciją yra minimalus, 41% apklaustųjų apie korupcijos apraiškas nepraneštų. 
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